
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

B1gazetasp.com.br
Quarta-feira, 11 De Dezembro De 2024 Economia

PREGÃO ELETRÔNICO nº 90124/2024
CONTRATANTE (UASG) 090146 – CENTRO DE REABILITAÇÃO DE CASA 
BRANCA
OBJETO: Aquisição de material de laboratório e enfermagem
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/12/2024 às 09:00 h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço 
MODO DE DISPUTA: ABERTO 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 91007/2024
CONTRATANTE (UASG) 990041 – Fundo Especial de Despesas – CENTRO 
DE REABILITAÇÃO DE CASA BRANCA
OBJETO: Aquisição de material de consumo para projeto de ofina terapêutica
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/12/2024 às 09:00 h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço 
MODO DE DISPUTA: ABERTO 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90158/2024
CONTRATANTE (UASG): 90154 – HOSPITAL GERAL DE VILA NOVA CACHOEIRINHA 
OBJETO:  Aquisição de reativos para realização de exames de hematologia, com comodato de 
equipamento.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 26/12/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
Id contratação PNCP: 46374500000194-1-010796/2024
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90159/2024
CONTRATANTE (UASG): 90154 – HOSPITAL GERAL DE VILA NOVA CACHOEIRINHA 
OBJETO:  Aquisição de reativos para realização de exames de gasometria, com comodato de 
equipamento..
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 26/12/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
Id contratação PNCP: 46374500000194-1-010800/2024
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90160/2024
CONTRATANTE (UASG): 90155 – HOSPITAL GERAL DE VILA NOVA CACHOEIRINHA 
OBJETO:  Aquisição de material de uso técnico hospitalar (curativo pressão negativa), com comodato 
de equipamento.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 26/12/2024 às 10h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
Id contratação PNCP: 46374500000194-1-010803/2024
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº Processo: 024002.08438/2024-32
Objeto: AQUISIÇÃO DE LUVAS CIRÚRGICAS DE VINIL
Total de Itens Licitados: 05 (CINCO)
Valor total da licitação: SIGILOSO
Disponibilidade do edital: 11/12/2024
Horário: DAS 09h00 às 17h00
Endereço: RUA GAL. ROBERTO ALVES DE CARVALHO FILHO, 270 SANTO AMARO
Link do PNCP (ID CONTRATAÇÃO PNCP): 46374500000194-1-010835/2024
Entrega das Propostas: A PARTIR DE 11/12/2024 ÀS 09h00 no site: www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 24/12/2024 às 08h00  no site: www.gov.br/compras.
Fonte: DOESP e PNCP

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto no Endereço Eletrônico à partir de 11/12/2024:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90122/2024-SEI 024.00059784/2024-81
CONTRATANTE (UASG): UGA-I-HOSPITAL HELIÓPOLIS-UGE 090160
OBJETO : Aquisição de sondas para o Hospital Heliópolis
DATA DA SESSÃO PÚBLICA : 23/12/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 
MODO DE DISPUTA: ABERTO/FECHADO 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90210/2024
CONTRATANTE (UASG) - 090166 –Hospital Regional de Ferraz de Vasconcelos
OBJETO Aquisição de MATERIAL DE FISIOTERAPIA
DATA DA SESSÃO PÚBLICA   23/12/2024 às 08h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  Menor Preço
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
Id contratação PNCP: 46374500000194-2-002105/2024
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº: 90178/2024
CONTRATANTE (UASG): 090167 - HOSPITAL REGIONAL DR. VIVALDO 
MARTINS SIMÕES
OBJETO: Aquisição de KIT CIRURGICO DESCARTÁVEL
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/12/2024 às 11h00min (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº: 90179/2024
CONTRATANTE (UASG): 090167 - HOSPITAL REGIONAL DR. VIVALDO 
MARTINS SIMÕES
OBJETO: Aquisição de CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL TRIPLO LUMEN
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/12/2024 às 14h30min (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº: 90180/2024
CONTRATANTE (UASG): 090167 - HOSPITAL REGIONAL DR. VIVALDO 
MARTINS SIMÕES
OBJETO: Aquisição de LUVAS PARA PROCEDIMENTO COM ENTREGA PARCELADA
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/12/2024 às 11h00min (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº: 90187/2024
CONTRATANTE (UASG): 090167 - HOSPITAL REGIONAL DR. VIVALDO 
MARTINS SIMÕES
OBJETO: Aquisição de PANO MULTI-USO TIPO PERFLEX
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/12/2024 às 11h00min (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

HOSPITAL INFANTIL CÂNDIDO FONTOURA
ABERTURA DO PREGÃO

PROCESSO: SEI:  024.00202574/2024-19
COMPRAS GOV: 90132/24
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – CATETER VENOSO 
PERIFÉRICO
COMUNICAMOS AOS INTERESSADOS QUE ENCONTRA-SE ABERTO O PREGÃO 
ELETRÔNICO: 90132/2024
DO TIPO MENOR PREÇO, CUJA DATA DA SESSÃO PÚBLICA SERÁ DIA 02/01/2025 
ÀS 09:00HS, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.COMPRAS.SP.GOV.BR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90074/2024 
CONTRATANTE (UASG) 090173 – “CAISM Philippe Pinel”
OBJETO Aquisição de Material de Consumo (Sabonete Liquido)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 23/12/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço
MODO DE DISPUTA: aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90360/2024
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO Aquisição de filgrastima, diclofenaco sódico, verapamil e outros.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 26/12/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço;
MODO DE DISPUTA: aberto;
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90361/2024
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO Aquisição de bromoprida, ceftazidima, metaraminol, e outros.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 26/12/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço;
MODO DE DISPUTA: aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90362/2024
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO Aquisição de ciprofloxacino, cloreto de cálcio, midazolam e outros
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 26/12/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço;
MODO DE DISPUTA: aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90363/2024
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO Aquisição de eletrodo / pá adesiva adulto, eletrodo / pá adesiva pediatra, 
válvula reguladora de pressão e outros
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 26/12/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Aberto
MODO DE DISPUTA: Menor Preço
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90364/2024
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO Aquisição cateter diagnostico, cateter simmons, extensor bomba injetora e 
outros
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 27/12/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Aberto
MODO DE DISPUTA: Menor Preço
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90367/2024
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO Aquisição de Metronidazol e Glicerina
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 27/12/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90120/24 - INSTITUTO “LAURO DE SOUZA LIMA”
Nº Processo: 024.00202713/2024-12
Objeto: AQUISIÇÃO DE PISO VINÍLICO E OUTROS
Total de Itens Licitados: 05 (CINCO).
Valor total da licitação: (sigiloso)
Disponibilidade do edital:11/12/2024
Horário: das 08:00 às 17:59
Endereço: RODOVIA CMTE JOÃO RIBEIRO DE BARROS KM 225/226 - BAURU/SP
Link do PNCP: www.gov.br/pncp/pt-br
Entrega das Propostas: a partir de 11/12/2024 às 08:00HRSno site: www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 23/12/2024 às 09:00HRS no site: www.gov.br/compras.
Fonte: DOESP e PNCP
RETIFICAÇÃO DO ITEM 2 – PISO VINÍLICO – DO TERMO DE REFERÊNCIA E DO ANEXO DA PROPOSTA.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
CASA MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto, na Casa Militar (UASG - 990192 – CASA MILITAR), a Licitação de 

Pregão  Eletrônico nº CMIL-90044/2024, Processo SEI nº 003.00003169/2024-12, destinado a  
AQUISIÇÃO MATERIAIS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E  COMUNICAÇÃO, COM ENTREGA IMEDIATA, consoante o detalhado no Anexo “I” do edital. 
A data de início de recebimento das propostas será em 11 de dezembro de 2024 e a  realização 
da sessão pública dar-se-á em 23 de dezembro de 2024, às 09h00min, no sítio  eletrônico 
https://www.gov.br/compras/pt-br (Portal de Compras do Governo Federal). Demais informações 
podem ser obtidas pelo endereço de correio eletrônico:  licitacaocasamilitar@sp.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO – HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS(UASG 090162) 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90205/2024 
CONTRATANTE (UASG) 090162 – HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS 
OBJETO: Aq. de Blinatumomabe 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/12/2024 às 09h (horário de Brasília) 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço 
MODO DE DISPUTA: fechado/Aberto 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO 
Processo SEI: 024.00185463/2024-31 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/. 

AVISO DE LICITAÇÃO – HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS(UASG 090162) 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90221/2024 
CONTRATANTE (UASG) 090162 – HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS 
OBJETO: Aq. de Ruxolitinibe 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 18/12/2024 às 09h (horário de Brasília) 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço 
MODO DE DISPUTA: fechado/Aberto 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO 
Processo SEI: 024.00186872/2024-54 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/. 

AVISO DE LICITAÇÃO – HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS(UASG 090162) 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90222/2024 
CONTRATANTE (UASG) 090162 – HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR - CATETER PICC  
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 18/12/2024 às 09h (horário de Brasília) 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço 
MODO DE DISPUTA: fechado/Aberto 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO 
Processo SEI: 024.00164385/2024-31 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/. 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 90125/2024
CONTRATANTE (UASG) 090146 – CENTRO DE REABILITAÇÃO DE CASA 
BRANCA
OBJETO: Aquisição de uniformes
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/12/2024 às 09:00 h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço 
MODO DE DISPUTA: ABERTO 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO – HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS(UASG 090162) 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90225/2024
CONTRATANTE (UASG) 090162 – HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS
OBJETO AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA EXAMES CLÍNICOS DE GASOMETRIA E 
ELETRÓLITOS EM MATERIAL BIOLÓGICO 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 23/12/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Fechado/Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Não
Processo SEI: 024.00181000/2024-08   O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

COMUNICADO ALTERAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO nº: 90145/2024
CONTRATANTE (UASG): 090167 - HOSPITAL REGIONAL DR. VIVALDO 
MARTINS SIMÕES
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo de Enfermagem (CURATIVO DE 
CARBOXIMETILCELULOSE).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 24/12/2024 às 10h00min (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM/NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90366/2024
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO Aquisição de Ácido Acetil, Escopolamina, Formoterol e outros
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 27/12/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
INSTITUTO DE INFECTOLOGIA “EMÍLIO RIBAS”

PREGÃO ELETRÔNICO N: 90345/2024
CONTRATANTE(UASG):090183
OBJETO( CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO DE: HIPOCLORITO DE SÓDIO
DATA DA SEÇÃO PÚBLICA: 19/12/2024          HORÁRIO:08:00
DIA: CRITÉRIO DE JULGAMENTO(menor preço)ou (maior desconto)
MODO DE DISPUTA (ABERTO)
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: sim 
Id CONTRATAÇÃO PNCP: 024.00196089/2024-07
CNPJ:46.374.500/0008-60
CONTRATO CSS Nº 002/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
INSTITUTO DE INFECTOLOGIA “EMÍLIO RIBAS”

PREGÃO ELETRÔNICO N: 90346/2024
CONTRATANTE(UASG):090183
OBJETO( CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO DE: de tela de polipropileno 25cm x 35cm
DATA DA SEÇÃO PÚBLICA: 19/12/2024          HORÁRIO:08:00
DIA: CRITÉRIO DE JULGAMENTO(menor preço)ou (maior desconto)
MODO DE DISPUTA (ABERTO)
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: sim 
Id CONTRATAÇÃO PNCP: 024.00169452/2024-11
CNPJ:46.374.500/0008-60
CONTRATO CSS Nº 002/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
INSTITUTO DE INFECTOLOGIA “EMÍLIO RIBAS”

PREGÃO ELETRÔNICO N: 90347/2024
CONTRATANTE(UASG):090183
OBJETO( CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO DE:  óleo lubrificante
DATA DA SEÇÃO PÚBLICA: 23/12/2024          HORÁRIO:09:00
DIA: CRITÉRIO DE JULGAMENTO(menor preço)ou (maior desconto)
MODO DE DISPUTA (ABERTO)
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:não
Id CONTRATAÇÃO PNCP: 024.00066934/2024-11
CNPJ:46.374.500/0008-60
CONTRATO CSS Nº 002/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO SEI Nº.: 024.00203624/2024-85
CODIGO ÚNICO: 20241307069
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 90106/2024
CONTRATANTE (UASG) 090149 – DEPARTAMENTO DE GERENCIAMENTO AMBULATORIAL DA 
CAPITAL-DGAC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (DISPOSITIVOS DE OSTOMIA), PARA O PROGRAMA 
DE ASSISTÊNCIA AO OSTOMIZADO – ENTREGA IMEDIATA
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 26/12/2024 ÀS 09:00hs (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO/ MAIOR DESCONTO 
MODO DE DISPUTA: ABERTO 
PARTICIPAÇÃO: ME/EPP/EQUIPARADAS – NÃO
EDITAL E SEUS ANEXOS ESTÃO DISPONÍVEIS, NA ÍNTEGRA, NO PORTAL NACIONAL DE 
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (PNCP), NO ENDEREÇO ELETRÔNICO HTTPS://PNCP.GOV.BR/.

COMUNICADO ALTERAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO nº: 90188/2024
CONTRATANTE (UASG): 090167 - HOSPITAL REGIONAL DR. VIVALDO 
MARTINS SIMÕES
OBJETO: Aquisição de Avental de Proteção Radiológica em Tungstênio
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/12/2024 às 10h00min (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO no 90125/2024
CONTRATANTE (UASG) Hospital Maternidade Interlagos “Waldemar Seyssel-Arrelia”
OBJETO AQUISIÇÃO DE COMPONENTE PARA EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR (FILTRO 
DE AR
PARA INCUBADORA NEONATAL)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 26/12/2024às 09:30h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90365/2024
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO AQUISIÇÃO DE RIFAMPICINA, SULFATO DE BARIO, ALTEPLASE E 
OUTROS
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 27/12/2024  às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90368/2024
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO Aquisição de Extensor para Equipo e Papel Milimetrado
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 30/12/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço 
MODO DE DISPUTA: Aberto 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

PREFEITURA DE VÁRZEA PAULISTA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Torna pública a publicação da abertura da PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 38/2024 Edital nº 59/2024 Processo 
Administrativo nº 7314/2024 Objeto: Registro de preços de 
medicamentos para atender demandas judiciais. A abertura dar-
se-á em 20 de dezembro de 2024, às 09:00 horas. O Edital na 
íntegra encontra-se à disposição dos interessados, sem custos, 
no endereço eletrônico https://transparencia.varzeapaulista.
sp.gov.br no portal da plataforma www.bbmnet.com.br e/ou no 
PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Várzea Paulista/SP, 10 de dezembro de 2024
Marcello Trevenzoli Breschi
Gestor Municipal da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças
Departamento de Compras e Suprimentos

“COMUNICADO N.º 258/2024”
REF: Edital do PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2024, de 11 de abril de 2024,
levada a efeito pelo PROCESSO LICITATÓRIO N.º 028/2024, cujo objeto
compreende a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SER V IÇ OS DE MA N U T ENÇ Ã O PR EV EN T IVA  E REPA R A D OR A DO S EQ U IPA ME N TO S
ODONTOLÓGICOS UTILIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, EQUIPES DO PROGRAMA
DE SAÚDE DA FAMÍLIA E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS”, para a
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Matão.  O Prefeito do Município de
Matão, Sr. APARECIDO FERRARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei e, em face da Impugnação ao Edital em referência, oposta pela licitante
PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ODONTO MÉDICOS LTDA.,
COMUNICA que acolhe integralmente o Ofício n.º 671/22024 – SMS, datado de
09/12/2024 encaminhado pela Secretaria Municipal de Saúde, pelas razões
justificadas nos autos.  Do exposto, inicialmente conhece da impugnação, todavia,
no mérito, COMUNICA QUE A MESMA FOI INDEFERIDA pelas razões constantes
dos autos.  Comunica ainda que a íntegra da decisão pode ser acessada no site
da Prefeitura (www.matao.sp.gov.br/licitacoes).  Permanecem inalteradas as
demais regras do Edital.  Publique-se o presente Comunicado no Diário Oficial.

Matão, 10 de dezembro de 2024.
APARECIDO FERRARI

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Município de Morungaba/ SP, a seguinte licitação:
MODALIDADE: CHAMADA PUBLICA Nº 009/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1727/11/2024
OBJETO: seleção de artistas musicais para se apresentarem nos dias do carnaval 2025, 
(artistas do gênero samba, pagode e marchinhas de carnaval) no Município de Morungaba, 
conforme programação a ser definida pelo Departamento de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer.
PRAZO PARA INCRIÇÕES: DE 10:00h DO DIA 11/12/2024 ATÉ AS 16:00h DO DIA 
17/12/2024.
Da retirada dos Editais: Os editais encontram-se disponíveis para consulta a partir de 
10/12/2024 e retirada nos sites: www.morungaba.sp.gov.br.

Morungaba, 10 de dezembro de 2024.
Prof. Marco Antônio de Oliveira

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MORUNGABA
Departamento Municipal de Administração

GOVERNO DO ESTADO
 DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO 
DA EDUCAÇÃO

FDE   AVISA: PREGÃO ELETRÔNICO
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO
Pregão Eletrônico nº 90175/2024
Processo de Contratação FDE: 21/00110/24/05
Nº Processo: 229.00017877/2024-12
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS AGENCIAMENTO SISTEMATIZADO 
DE VIAGENS CORPORATIVAS DE PASSAGENS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, CONFORME CONDIÇÕES E 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA
Total de Itens Licitados: 02 (dois).
Valor total da licitação: R$ 11.220,00 (onze mil duzentos e vinte reais)
Disponibilidade do edital: 11/12/2024
Horário: das 08h:00 às 18:h00
Endereço: Gerência de Licitações da FDE - Av. São Luis, 99 - República - 01046-001 - São Paulo - SP; e 
endereço eletrônico www.fde.sp.gov.br
Link do PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 
Entrega das Propostas: a partir de 11/12/2024 às 08h00 no site: www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 27/12/2024 às 10h00 no site: www.gov.br/compras.
Fonte: DOESP e PNCP

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE

REGIMENTO DE POLICIA MONTADA “9 DE JULHO”
Processo nº Administrativo SEI – 057.00489827/2024-62 UASG 180172;

Pregão Eletrônico 
Encontra-se aberto, no Regimento de Polícia Montada “9 de Julho”, PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º RPMon-90029/2024, Processo nº Administrativo SEI 057.00489827/2024-62, destinado a 
AQUISIÇÃO MATERIAIS DESCARTÁVEIS, a realização da sessão dar-se-á na data de 26 
de dezembro de 2024, às 09h00, as informações estarão disponíveis no sítio Portal Nacional 
de Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br) Outras informações com o Capitão PM 
Amilcar ou Soldado PM Augusto, no telefone (011) 3315.0003 - 0330, ramais 1472 ou 1471, 
ou rpmonuge@policiamilitar.sp.gov.br.


		2024-12-10T16:32:07-0800


	EnvelopeID_23d763e4-1161-408c-9341-74daed34a65d: Docusign Envelope ID: 1281E4B3-255C-4E31-9B2A-023E45E14BA8


